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[Kirsten Jacobsen] 
Det fremgår af indlæggene, at de er bygget 

på partiernes holdninger og på avislæsning, og 
jeg vil i hvert fald, når vi kommer til mødet i 
Det Politisk-Økonomiske Udvalg, foreslå, at 
Det Politisk-Økonomiske Udvalg så hurtigt 
som muligt rejser til Færøerne, så vi ikke, næ- 
ste gang vi skal have den her debat, får nogle 
teoretiske indlæg, men at man i hvert fald ved, 
hvad det er, man siger enten ja eller nej til. Jeg 
kan love medlemmerne for, at man vil få an- 
skuelsesundervisning i, hvordan man ikke skal 
gøre. 

Så tillader tiden i dag ikke, at vi stiller og får 
svar på alle de utrolig mange spørgsmål, der 
rejser sig i anledning af den enorme bevilling, 
finansministeren her søger Folketinget om. 
Dem vil Fremskridtspartiet sørge for at stille i 
udvalget. Jeg kan garantere for, at der skal bli- 
ve nok af dem, og jeg håber, vi får seriøse svar. 
Vi har dårlig erfaring med antallet af Anders 
And-svar i forbindelse med Færøbevillingerne. 
De er legio. Jeg håber, at det med den nye re- 
gering er slut. 

Fremskridtspartiet deler helt og fuldt -  og 
det skal siges så tydeligt og så klart, som det 
kan -  bekymringen for den almindelige færing. 
Men vi har intet, og jeg understreger: intet, til- 
overs for de magt- og selvglade politikere, 
hvad enten de tilhører Socialdemokratiet, Fol- 
keflokken eller nu Republikanerne, som er år- 
sag til, at den almindelige færing er bragt til 
tiggerstaven. Før vi får gjort op med det, før vi 
får stillet nogle krav, så vi kan få ændret på 

, det, før får vi ikke hjulpet den almindelige fæ- 
ring. 

Finansministeren (Lykketoft): 
Jeg skal kun som min sidste bemærkning her 

i dag sige, regeringen intet som helst ønske har 
om at styre det færøske erhvervsliv eller mono- 
polisere det. Det har vi lige så lidt et ønske om, 
som vi har det med hensyn til det danske er- 
hvervsliv. 

Regeringen har ikke tænkt sig at intervenere 
over for den måde, finansieringsfonden leder 
rekonstruktionen deroppe på. Vi har ikke ud- 
stukket nogen retningslinier, og det vil vi heller 
ikke gøre. Vi mener, vi er bedre tjent med, at 
det arbejde, der foregår under ledelse af Fi- 
nansieringsfonden, går sin gang. 

Jeg vil bare for en ordens skyld sige til hr. 
Kim Behnke, at jeg ikke har sagt, at der ikke er 

nogen risiko knyttet til de lån, vi giver Færøer- 
ne. Naturligvis er der det, hvis det færøske er- 
hvervsgrundlag fortsat skrumper, hvis fiskeriet 
ikke kommer på fode igen. Så er der en risiko, 
naturligvis. Men vores forudsætning er, at 
giver vi tid og de træffer de rigtige beslutnin- 
ger, som de har forpligtet sig til deroppe, så 
kommer de på fode igen. Så er der ikke nogen 
skatteyderbetalt ekstraudgift i det finansi- 
eringsarrangement, der er lavet her. 

Kim Behnke (FP) : 
Jeg synes, der er grund til at glæde sig over, 

at vi i det mindste har fået den debat for åbent 
tæppe, som vi har kunnet opleve i dag, i stedet 
for -  hvad der var regeringens intention -  at 
Folketingets Finansudvalg i løbet af 30-40 se- 
kunder i går skulle have bevilget denne milli- 
ard, og så skulle der ikke være yderligere debat 
om den sag. Der er grund til at debattere det, 
der foregår på Færøerne. 

Igennem mange, mange år blev der om de 
færøske forhold sendt rapporter til Danmark, 
som ganske klart tilkendegav, at dér var ved at 
være noget galt. Men der var ingen, der reage- 
rede på det, for vi kunne ikke rigtig fra dansk 
side tillade os at være så uforskammede at stil- 
le spørgsmål om, hvad der foregik deroppe, for 
det var vort broderfolk, og det kan man ikke 
være bekendt. Det kunne man, og det burde 
man have gjort. 

Så er vores egen rigsrevision gået ind i sagen 
og har afgivet hele to rapporter, og det er cho- 
kerende læsning, så chokerende, at selv Rigs- 
revisionen, der ellers er vant til at se lidt af 
hvert her i Danmark, forfærdes over forholde- 
ne. 

Rigsrevisionen skriver f.eks. om, at de, da de 
i juli 1992 var på Færøerne og bad om at få en 
edb-udskrift af de verserende sager i socialfor- 
valtningen, fik det svar, at den medarbejder, 
der stod for det, var fraværende. Rigsrevisio- 
nen har så opdaget, at det var mildest talt en 
meget mild underdrivelse, da sandheden var 
den, at vedkommende edb-chef, som i øvrigt 
slet ikke var uddannet i edb, sad væretægts- 
fængslet for svindel i millionklassen. Uanset 
om vedkommende nu havde edb-uddannelse 
eller ej, havde vedkommende altså formået at 
bruge systemet til i perioden fra april 1985 til 

. juli 1992 at overføre 1,7 mio. kr. fra socialvæsè- 
nets konto til sin egen bankkonto. Så helt uden 
indsigt i edb har vedkommende ikke været. 


